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PAUL KOSCHAKER 

Paul Koschaker 1879 yılında Klagenfurfta doğmuştur. 1908 yılın
da Graz Üniversitesinde hukuk doktoru unvanım kazandıktan sonra Al
manya'nın, o zamanki en maruf Hukuk fakültesi olan Leipzig Hukuk 
Fakültesinde meşhur Romanist Ludmg Mitteisfm yanında Roma Huku
ku sahasında ihtisas yaparak 1905 yılında Roma Hukuku doçenti sıfa-
tiyle akademik kariyere başlamıştır. 1908 yılında tnnsbruck üniversi
tesine profesör olarak tâyin edildikten sonra 1909 da Prag'daki Alman 
Üniversitesine, 1911ı te Frankfurt'a ve 1915 te Lrnpzig Üniversitesine 
Roma Hukuku ordinaryüs profesörü sıfatiyle çağrılmıştır. 1936 - 1941 
yularında aynı sıfatla Berlin ve 1941 - 1945 yularında ise l Tübingen 
Üniversitesinde aynı sıfatla bulunduktan sonra 1946 da emekliye ayrıl
mış olmasına rağmen misafir profesör sıfatiyle birçok Alman üniver
sitelerinde ve nihayet 1948 - 1950 yıllarında Ankara Hukuk Fakültesin
de Roma Hukuku dersini okutmuştur Zürvch ve Bale üniversitelerinin 
davetleri üzerine konferanslar vermek üzere lsviçrefye gitmiş iken 1 Ha
ziran 1951, de ani olarak Bâle'de vefat etmiştir. 

Paul Koschaker yalnız dünyaca maruf bir Romanist olmayıp, aynı 
zamanda eski şark hukuk tarihinin kurucusu ve mukayeseli hukuk ta
rihinin müdafii olarak da nam kazanmıştır. 

Bundan bir iki ay evvel yayın alanına çıkarılmış elan biyografyor 
sında (x) müteveffa âlim memleketimizde geçirdiği zaman hakkında 
şunları yazmıştır.: 

"Ankara'da Roma Hukukunu Türk talebesine okutmak vazifesi ba
na tevdi edilmişti ki bu vazife hem şerefli hem de tatminkâr %di: Zira 45 
senelik tedris hayatım esnasında - kendi dillerinle kendilerine hitap ede
mediğim halde - hem hukukçuluk ve hukukî tefekkür bakımından bariz 
bir istidada malik olan, hem de Roma hukukuna bu kadar büyük bir 
alâka göstermiş bulunan bir dinleyici kütlesine hemen hemen hiçbir 
yerde rastlamadım. İhtiyarlığın aşılmaz hudutlarınım, tesiri altında An
kara'da faaliyetim ve dölayısiyle bütün akademik tedris hayatım artık 
sona ermiş bulunmaktadır. Bu bitişi bilhassa başarılı olarak telâikki 

(x) ÖSTERREÎCHİSCHE GBSOHtOHTSWlSSEJSrSC5HA.PT DER GEGEN-
WART İN SBliBSTDARSTEIX.UNGKN' Güt n s. 118 (tunsbruek 1851) 
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ederek Ankara Üniversitesi Ue profesör ve öğrencilerini daima şükran
la anacağım. İlerde de tabiî olarak devam ettireceğim inceleme ve araş
tırma faaliyetim pakımından hayatımın son yıUarmda, dünya tarihinde 
en eski zamanlardan bu güne kadar önemli rol oynamış ve çivi yazı kül
türünün hafriyat yerlerinde kitaplardan hiçbir zaman elde edemiyece-
ğim bilgileri bana vermiş bulunan bir memleketi hiç olmazsa kusmen 
tanımak fırsatıma nail olabilmek hususu benim için bilhassa mühim ve 
kıymetli olmuştur." 

Ankara Hukuk Fakültesi ise, Profesör Paul Koschaker gibi dünya 
çapında bir âlim ve hocanın, iki yü gibi çok kısa bir zaman, için olsa 
dahi, Roma Hukuku kürsüsünü işgal etmiş olmasından daima iftihar 
duyacaktır. 

Bu vesile Ue sayın Bayan Koschaker'e Fakülte öğretim üyeleri ve 
öğrencileri adına taziyelerimizi sunar ve değerli profesöre Tanrıdan 
mağfiret dileriz. 

Dekan 
Prof. Dr. Faruk EREM 


